Non sum morte miser, uidet hanc Cornelia cædem,  
 Pompeiusq; meus, tanto patientius oro  
 Claude dolor gemitus: natus, coniuxq; peremptum  
 Si miranir, amant, talis custodia Magno  
 Menis erat: ius hoc animi morientis habebat.

Et non tam patiens Cornelia cernere sœnum  
 Quam perferre nefas, miserandis æthera compleat  
 Vocibus: O coniux ego te scelerata peremis:  
 Letifera tibi causa more fuit avia Lesbos,  
 Et prior in Nili peruenit littera Cæsar.  
 Nam cui ius alij sceleris sed quisquis in istud  
 A superis immisso caput, uel Cæsaris ire,  
 Vel tibi prospiciens, nescis crudelis, ubi ipsa  
 Viscera sint Magni properas, atq; ingeris ictus  
 Quà uotum est uicto, ponas non morte minores  
 Pendat, & ante meum uideat caput, haud ego culpe  
 Libera bellorum, que matrum sola per undas,  
 Et per castra comes, nullis abterrita fatis  
 Victum, quod reges etiam tenuere, recepi.  
 Hoc merui coniux in tutâ puppe relinquiri  
 Perlide parcebas, te fata extrema petente  
 Vita digna fui? moriar, nec munere regis.  
 Aut mihi præcipitem nautæ permittite saltum?  
 Aut laqueum collo, toriosq; apitate rudentes:  
 Aut aliquis Magno dignus comes exiger ensem.  
 Pompeio præstare potest, quod Cæsaris armis  
 Imparet, o sani, properantem in fata tenebis?  
 Viuis adhuc coniux, & iam Cornelia non est  
 Juris, Magne, sui prohibent accersere mortem:

seruor

Seruor uictori. sic fata, interq; suorum  
 Lapsa manus, rapitur trepida fugiente carina.  
 At Magni cum terga sonent, & pectora ferro,  
 Permansisse decus sacre uenerabile forme,  
 Iratamq; Deis faciem, nil ultima mortis  
 Ex habitu, uultuq; uiri murasse fatentur,  
 Quilacerum uidere caput. nam saevis in ipso  
 Septimi sceleris maius scelus inuenit actu:  
 Ac retegit sacros, sciso uelamine, uultus  
 Semianimis Magni spirantiaq; occupat ora,  
 Collaq; in obliquo ponit languentia transstro.  
 Tunc neruos, uenascq; secat, nodosaq; frangit  
 Ossa diu: nondum artis erat caput ense rotare.  
 At postquam trunco ceruix abscissa recessit,  
 Vendicat hoc Pharius dextra gestare satelles.  
 Degener, atq; opera miles Romane secunde,  
 Pompey diro sacrum caput ense recidis,  
 Vi non ipse feras? o summi fata pudoris,  
 Impius ut Magnum nosset puer, illa uerenda  
 Regibus hirta coma, & generosa fronte decora  
 Casaries compresa manu est, Pharioq; ueruo,  
 Dum uiuant uultus, atq; os in murmura pulsante  
 Singulus anima, dum lumina nuda rigescunt,  
 Suffixum caput est, quo nunquam bella iuvente  
 Pax fuit, hoc leges, campumq; & Rostra mouebat:  
 Hac facie Fortuna ubi Romana placebas:  
 Nec satis infando fuit hoc uidissi ry: anno:  
 Vuli sceleri supereffe fidem, tunc arte nefanda  
 Submota est caput iubes, rapitoq; cerebro